Ч> -

Orl-i
Г.;})'

щ- •
r,4.v>. * „•

27.06.2021 Г. № 16-4СД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
-МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИМ РАЙОН

МАРИУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О СОГЛАСИИИ С УПРАЗДНЕНИЕМ ПОСЕЛКА УЛАНОВО
МАРИТУЙСКОГ© МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В связи с отсутствием постоянного населения в "поселке Улаково
Мармтуйского муниципального образования Слюдянского муниципального района
Иркутской области, в соответствии со статьей 24 Закона Иркутской области от 21
июня 2010*года' № 49-03 «Об административно-территориальном устройстве
Иркутской области», руководствуясь Уставом Маритуйешго муниципального
образования, зарегистрированным отделом главного управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Сибирскрму Федеральному округу в Иркутской
области от 23 декабря 2005г года RU385181Q12G05001 (новая редакция)

РЕШИЛА:
1. Согласиться с упразднением поселка Уланово Мармтуйского

муниципального образования Слюдянского муниципального района Иркутской
области.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить на сайте Маритуйского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

с

Председатель Думы Марит^^оЙл-;-':^
сельского поселения //^«?•/>£''•>
Глава Маритуйского [ §£,f I \ ВА Парфёнов*
муниципального образований^ $jS©I

ОБОСНОВАНИЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ
упразднения населенного пункта Иркутской области, не являющегося результатом преобразования административно-

территориальных образований иркутской области

1. Сведения о местоположении
упраздняемого населенного пункта
иркутской области по отношению к
территории соответствующего района
Иркутской области

Слюдянский район, Байкальское муниципальное образование, 98 км.
Кругобайкальской железной дороги.

2. сведения о наличии жилой
застройки упраздняемого
населенного пункта Иркутской
области или об отсутствии
указанной застройки

Жилая застройка отсутствует

3. Сведения о характере жилой
застройки (при наличии)
упраздняемого населенного пункта
иркутской области

-

4. Сведения о наличии (отсутствии) организаций (индивидуальных предпринимателей) в упраздняемом населенном
пункте Иркутской области:

4.1. Сельскохозяйственных отсутствуют

4.2. промышленных отсутствуют

4.3. Строительных отсутствуют

4.4. Транспортных отсутствуют

4.5. иных организациях
(индивидуальных предпринимателях)

отсутствуют

5. сведения о наличии (отсутствии)
других населенных пунктов
иркутской области на территории
городского или сельского поселения
Иркутской области (межселенной
территории иркутской области), на
территории которого (на которой)
находится упраздняемый населенный
пункт иркутской области

п. Баклань
п. половинная
п. пономаревка
п. пыловка
п. Шаражалгай
п. Шумиха
с. маритуй

6. Сведения о статусе других
населенных пунктов Иркутской
области (при наличии) на
территории городского или
сельского поселения Иркутской
области (межселенной территории
Иркутской области), на территории
которого (на которой) находится
упраздняемый населенный пункт
иркутской области

Баклань - поселок
Половинная - поселок
пономаревка - поселок
Пыловка - поселок
шаражалгай - поселок

• Шумиха - поселок
маритуй - село

7. сведения о неоЬходимости
изменения статуса городского или
сельского поселения Иркутской
области (его упразднения), на
территории которого находится
упраздняемый населенный пункт
иркутской области
8. предложения по внесению
изменений в структуру и (или) штат
государственных органов Иркутской
области
(их территориальных подразделений)
в связи с упразднением населенного
пункта Иркутской области
9. Сведения о необходимых расходах
бюджета иркутской области

АКТ

поселок Уланово 4 августа 2021 года

Комиссия в составе:

Г оголева
Александра
Г еннадьевича

Палагутина
Василия
Владимировича

временно замещающий должность начальника
управления Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области по региональной
политике, председатель комиссии по упразднению
поселка Уланово Слюдянского района Иркутской
области (далее - комиссия);

советника отдела информационно-аналитической
работы управления Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области по региональной
политике, заместитель председателя комиссии;

Донской
Ксении
Сергеевны

советника отдела по взаимодеиствию с органами
местного самоуправления управления Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской
области по региональной политике, секретаря
комиссии.

Членов комиссии:

Барнакова
Александра
Юрьевича

Ведерникова
Павла
Петровича

начальника управления коммунальной
инфраструктуры министерства жилищной политики и
энергетики Иркутской области;

советника отдела лицензирования службы
государственного жилищного и строительного
надзора Иркутской области;

Ветровой
Альбины
Леонидовны

Г алиулиной
Нины
Августовны

начальника отдела реализации государственной
политики в области воздушного, железнодорожного и
водного транспорта в управлении транспорта
министерства транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области;

начальника отдела лицензирования службы
государственного жилищного и строительного
надзора Иркутской области;

At /> J П

Малых
Валерии
Ивановны

начальника отдела развития стройиндустрии
министерства строительства Иркутской области;

Парфёновой
Валентины
Анатольевны

главы Маритуйского муниципального образования;

Стародубцевой
Натальи
Васильевны

Томишинец
Максима
Владимировича

Шульца
Алексея
Г ербертовича

Установила:

советника отдела стратегического и целевого
планирования в управлении стратегического
планирования министерства экономического развития
Иркутской области;

начальника отдела энергетики и энергоэффективности
в управлении энергетики и газификации министерства
жилищной политики и энергетики Иркутской области;

мэра Слюдянского муниципального района Иркутской
области

Поселок Уланово расположен на юго-западном побережье озера Байкал
на 98 км Кругобайкальской железной дороги. В поселке расположена только
железнодорожная станция. Рядом находится туристическая база ВСЖД
«Хвойная».

В целях организации транспортного обслуживания населения с
поселком Уланово курсируют пригородные пассажирские поезда:

№ 6201 сообщением Слюдянка-1 — Байкал;
№ 6203 сообщением Слюдянка-1 - Байкал;
№ 6202 сообщением Байкал - Слюдянка-1;
№ 6204 сообщением Байкал - Слюдянка-1.
Сельскохозяйственные, промышленные, строительные, транспортные и

иные организации (индивидуальные предприниматели), а также
перспективные месторождения в поселке отсутствуют.

Создание производств на территории населенного пункта не
планируется.

В настоящее время в поселке Уланово отсутствует недвижимое
имущество физических и юридических лиц, также на территории участка
отсутствуют муниципальные объекты недвижимости.

Кроме того, расположение поселка Уланово в границах
Прибайкальского национального парка, наличие ограничений

. /dfy

природоохранного законодательства оказывает существенное влияние на
инвестиционную привлекательность данной территории.

В генеральном плане Маритуйского муниципального образования и
Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального
района на период до 2030 года социально-экономическое развитие поселка
Уланово не предусмотрено.

Граждане, зарегистрированные по месту пребывания и по месту
жительства, отсутствуют.

Г оголев А.Г.

Палагутин В.В.

Донская К.С.

Барнаков А.Ю.

Ведерников П.П.

Ветрова А.Л.

Г алиулина Н. А.

Малых В.И.

Парфенова В.А.

Стародубцева Н.В.

Томиншнец М.В.

Шульц А.Г.

I
О 215405"560527

Per. номер: 59/6677.
Per. дата: 28.05.2021

ОТДЕЛ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по Слюдянскому району Иркутской области

(ОМВД России по Слюдянскому району)

Отделение по вопросам миграции ОМВД
России по Слюдянскому району

ул. Кутелева, 53, г. Слюдянка,
Иркутской области; 665904

тел., факс: 8(39-544)52-125

28.05.2021 № 59/6677

на№

Г

Мэру МО Слюдянский район
А. Г. Шульцу

ОНПО Игонину А.В.

На Ваш запрос № 1835/01 от 19.05.2021 г. сообщаю о том, что по адресно-

справочным учетам отделения по вопросам миграции ОМВД России по

Слюдянскому району сведения о зарегистрированных по месту жительства

лицах по адресу: Слюдянский район, пос. Уланово отсутствуют.

Начальник отделения по вопросам миграции
ОМВД России по Слюдянскому району
майор полиции

*#» pistes

Ражева Ю.Е.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертмфикат G2B6A03 D0034ADE5B34DA402519А64ЕЕЕ4
Владелец Ражева Юлия Евгеньевна
Действителен с 26.05.2021 по 26.08.2022

исп. Гаськова О. В.
тел. 8-395-44-52-125